2023 年 3 月吉日

日本神経学会

代表理事 西山 和利 殿

日本神経治療学会

理事長 桑原 聡 殿

日本精神神経学会

理事長 久住 一郎 殿

日本認知症学会

理事長 岩坪 威 殿

日本老年医学会

理事長 秋下 雅弘 殿

日本老年精神医学会

理事長 池田 学 殿

                    国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

医療機器・ヘルスケア事業部 ヘルスケア研究開発課

エビデンス構築促進事業

担当：内海 拓郎 阿野 泰久

「予防・健康づくりの社会実装に向けた研究開発基盤整備事業（エビデンス構築促進事業）」

の公募予告のお知らせ

早春の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

この度、弊課では、経済産業省の政策のもと、令和 5 年度におきまして「予防・健康づくりの

社会実装に向けた研究開発基盤整備事業（エビデンス構築促進事業）」の認知症の共生と予防に

関する公募予告を開始いたしましたので、ご報告申し上げます。

（https://www.amed.go.jp/koubo/12/02/1202A_00026.html）今後、公募要領、公募期間などの

詳細は AMED ホームページにて公開を進め、改めて御案内させて頂きます。

関連学会の会員様におかれましては、わが国の認知症の「共生」、「予防」に関するエビデン

ス構築研究に貢献いただきたく、積極的な応募をご検討いただければと存じます。

 経済産業省

商務・サービスグループ ヘルスケア産業課

国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

医療機器・ヘルスケア事業部 ヘルスケア研究開発課

https://www.amed.go.jp/koubo/12/02/1202A_00026.html